

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Służby Ochrony Państwa
za rok 2022**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2022.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli.	1. Wskaźnik sprawności działania SOP.	TAK*	TAK	1. Bezpieczeństwo najważniejszych osób i obiektów w państwie. 1.1 Zapewnienie bezpieczeństwa osobom podlegającym ochronie. 1.2 Zapewnienie bezpieczeństwa obiektom podlegającym ochronie oraz osobom w nich przebywającym. 1.3 Zapewnienie bezpieczeństwa polskim placówkom zagranicznym Rzeczypospolitej Polskiej. 1.4 Podniesienie poziomu wsparcia działań ochronnych.	1. Realizowano adekwatne działania ochronne służące zapewnieniu bezpieczeństwa osobom podlegającym ochronie. 2. Zapewniono optymalne działania ochronne wobec osób przebywających w związku z oficjalnymi wizytami dyplomatycznymi. 3. Skutecznie i prawidłowo realizowano działania ochronne wobec obiektów podlegających ochronie oraz osób w nich przebywających. 4. Realizowane działania ochronne zapewniły zabezpieczenie polskich placówek zagranicznych RP poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 5. Objęto ochroną przez funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa osoby i obiekty we wskazanych placówkach zagranicznych RP. 6. Na bieżąco prowadzono rozpoznanie pirotechniczno-radiologiczne, oraz rozpoznanie biochemiczne i sanitarne. 7. Rozpoznanie i analiza potencjalnych zagrożeń prowadzone były zgodnie z przyjętymi procedurami wewnętrznymi. 8. Systematycznie uzupełniano potrzeby sprzętowe (w ramach przyznanego budżetu) niezbędne do prowadzenia skutecznych działań ochronnych, w tym zakup wyposażenia niezbędnego do zapobiegania i przeciwdziałania rozwojowi epidemii. 9. Politykę kadrową prowadzono między innymi poprzez monitorowanie zatrudnienia pracowników w SOP oraz ilość funkcjonariuszy odchodzących
		1.1 Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony osób.	100 %	100 %		
		1.2 Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów.	100 %	100 %		
		1.3. Wskaźnik skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej.	100%**	100 %		

		1.4 Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych.	100 %***	86,04 %	<p>ze służby w stosunku do nowo przyjętych.</p> <p>10. Zintensyfikowano oraz podejmowano dodatkowe działania w celu pozyskania kandydatów do służby i funkcjonariuszy w zakresie uzupełnienia potrzeb kadrowych.</p> <p>11. Znowelizowano rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w SOP.</p> <p>12. Wznowiono realizację wszystkich szkoleń zawodowych doskonalących i uzupełniających w SOP.</p> <p>13. Na bieżąco monitorowano rozwój epidemii przez powołany Zespół ds. monitorowania koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19.</p>
--	--	--	----------	---------	--

* Wskaźnik wyliczany z: Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony osób, Wskaźnik skuteczności prowadzenia działań ochrony obiektów, Wskaźnik skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych. Wartość miernika przyjmuje wartość TAK w przypadku osiągnięcia przez wskaźnik wartości działania SOP wartości równej lub wyższej niż 80%.

** Sposób wyliczenia miernika jest tożsamy ze Wskaźnikiem skuteczności działań ochronnych związanych z ochroną polskich przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsularnych oraz przedstawicielstw przy organizacjach międzynarodowych poza granicami RP wymienionym w Planie działalności Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2022 dla działów administracji rządowej – administracja publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne z dnia 21.10.2021 r.

*** Pożądana wartość docelowa.

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2022.

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Ad cz. A

Miernik 1.4 „Wskaźnik skuteczności wsparcia działań ochronnych”, wchodzący w skład głównego miernika 1. „Wskaźnik skuteczności działania SOP”, wykonano w stopniu mniejszym niż planowano ze względu na:

- pomimo niepełnego ukończenia zadania ustawowo nałożone na SOP zrealizowano w 100%, jednocześnie wskazać należy, że na przestrzeni roku 2022 wskaźnik ukończenia małał z uwagi na ujemny bilans funkcjonariuszy przyjętych do służby w stosunku do osób ubytych ze służby - dane te są co miesięcznie raportowane do Departamentu Porządku Publicznego MSWiA;
- osiągnięcie 100% wartości miernika dot. sprzętu i wyposażenia uzbrojenia, opchem i techniki specjalnej – pirotechniki, nie był możliwy ze względu na konieczność przeznaczania ograniczonych środków finansowych na realizację priorytetowych zadań;
- dokonywane zakupy dla przedmiotów zaopatrzenia mundurowego oraz związany z tym proces dystrybucyjny zabezpiecza wyłącznie funkcjonariuszy faktycznie realizujących zadania ochronne. Nie brane są pod uwagę potrzeby (ilości) funkcjonariuszy wynikające z różnicy między stanem etatowym a faktycznym (tzw. wakaty);
- prowadzenie, w ramach zarządzania flotą samochodową skierowaną do grup ochronnych, rotacji sprzętu. Z uwagi na wiek pojazdów, stopień wyeksploatowania jak również zużycie technologiczne związane z generacją danego modelu, pojazdy zostały skierowane do innych zadań w SOP nie związanych bezpośrednio z ochroną osób;
- nie ukończenie procesu modernizacji floty samochodowej w SOP – brak odpowiednich środków finansowych;
- kolejnym czynnikiem wpływającym na wartość wskaźnika było sukcesywne zwiększanie norm należności (w latach 2018-2021) sprzętu transportowego czasu „P”, polegająca na rozszerzaniu tych norm w celu dostosowania ich do realizacji nałożonych zadań. Ponadto mając na uwadze szybkie tempo zużywania się sprzętu samochodowego niezbędne jest kontynuowanie planu zakupów sprzętu transportowego pozwalające na uzupełnienie norm transportowych SOP oraz prowadzenie bieżącej wymiany sprzętu kierowanego do ochrony najważniejszych osób w państwie;
- wraz z rozwojem nowych technologii następuje sukcesywna wymiana sprzętu teleinformatycznego na nowy oraz likwidacja wyeksploatowanego sprzętu.

03 LUT. 2023

(Data)

KOMENDANT
SŁUŻBY OCHRONY PAŃSTWA

plk SOP Radosław JAWORSKI

(podpis kierownika jednostki)